[bookmark: _GoBack][image: ]
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ПРЕЗИДИУМ

21.09. 2016 г.                            г. Екатеринбург                                            № 22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об участии  Верх-Исетской
 районной организации Профсоюза
в мероприятиях, посвященных
 Всемирному дню действий «За достойный труд!»

      Слушали: О.И. Королькову, председателя районной организации Профсоюза
           В соответствии:
· с постановлением Федерации профсоюзов Свердловской области «Об участии Федерации профсоюзов Свердловской области во Всемирном дне коллективных действий профсоюзов «За достойный труд!» 7 октября 2016 года»;
·  постановлением Свердловской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ «Об участии профсоюзных организаций во Всемирном дне коллективных действий профсоюзов «За достойный труд!»
президиум районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Районному комитету Профсоюза:
7 октября 2016 года принять участие в областном собрании председателей первичных профсоюзных организаций и профсоюзного актива во Дворце культуры железнодорожников г. Екатеринбурга (5 человек от районной организации Профсоюза).
2. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций:
Рассмотреть на  заседаниях профсоюзных комитетов вопрос о принятии мер по обеспечению права первичных профсоюзных организаций на представление интересов всех работников, для чего профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций:
- провести работу по приему новых работников в Профсоюз (акцию «Приглашаем в Профсоюз»;
- провести индивидуальный анализ причин, по которым работники не состоят в Профсоюзе, возможные способы привлечения их в Профсоюз;
- председателям профсоюзных организаций провести встречи с руководителями образовательных организаций и обсудить вопрос об оказании содействия профсоюзному комитету по мотивации работников к вступлению в Профсоюз.
3. Председателям первичных профсоюзных организаций:
 Представить в райком Профсоюза информацию по результатам акции «Приглашаем в Профсоюз» в срок до 10 октября 2016 года по следующей форме:
	Наименование образовательной организации
	Количество работников
(без совместителей)
	Количество человек, вступивших в Профсоюз в сентябре-октябре 2016 года

4. Контроль выполнения постановления возложить на председателя районной организации Профсоюза О.И. Королькову.

Председатель РО  Профсоюза                                    О.И. Королькова

image1.png